Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 04/2022/CPCT/ POLITEC, de 27 de outubro de 2022.

Concede a Medalha de Mérito “Ciência e Justiça” as personalidades Civis e servidores adiante indicadas.

O CONSELHO DE POLÍTICA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA (CPCT) no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando as deliberações do Conselho aprovadas na reunião do dia 21 de outubro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Medalha de Mérito “Ciência e Justiça” aos ilustríssimos cidadãos civis, militares e políticos, que no
desempenho de suas funções tenham prestado relevantes serviços ou contribuído para o engrandecimento da Instituição,
conforme relação abaixo:

I.   Otaviano Olavo Pivetta - Vice-Governador de Mato Grosso;

II.  Jayme Veríssimo de Campos - Senador da República;

III. Mauro Benedito Pouso Curvo - Promotor de Justiça;

IV. Marcelo de Oliveira e Silva - Secretário de Estado de Infraestrutura;

V. Lodir Manoel Heitor - Secretário Adjunto de Administração Sistêmica;

VI. Vitor Hugo Bruzulato Teixeira - Delegado de Polícia Civil;

VII.      Juliana Chiquito Palhares - Delegada de Polícia Civil;

VIII.     Basilio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário do Estado de Planejamento e Gestão;

IX. Carlos Renato Machado Paim - Coronel da PM - Secretário Nacional de Segurança Pública;

X. Diogo de Araújo Meira Rocha - Superintendente de Gestão de Pessoas SESP/MT.

Art. 2º - Conceder a Medalha de Mérito “Ciência e Justiça” aos servidores e ex servidores, que tenham se destacado e
contribuído diretamente, para o crescimento e fortalecimento da POLITEC, conforme relação abaixo:

I.   Sebastião Dias de Moura - Perito Oficial Criminal;

II.  Jaime Trevisan Teixeira - Perito Oficial Criminal;

III. Caio Dufrayer Fanzeres Monteiro Fortes - Perito Oficial Criminal;

IV. Alessandra Carvalho Mariano, - Perita Oficial Médica Legista;

V. João Marcos Rondon de Lima - Perito Oficial Médico Legista;

VI. Elson Pinheiro Gregório - Papiloscopista;

VII.      Carlos Eduardo José da Silva - Papiloscopista;

VIII.     Melquiades José da Silva - Técnico em Necrópsia (in memorian);

IX. Kasteline Gonçalves da Silva - Técnica de Desenvolvimento Econômico Social;

X. Tita Mara Ferreira Teixeira - Técnica de Desenvolvimento Econômico Social.

Registre-se. Publique-se. CUMPRA-SE.

Conselheiros:

(original assinado)

Rubens Sadao Okada

Diretor Geral da POLITEC

(Presidente do Conselho)

(original assinado)

Emivan Batista de Oliveira

Diretor Geral Adjunto

(original assinado)

Angela Quatti Nogarol

Diretora Metropolitana de Identificação Técnica

(original assinado)

Alessandra Paiva Puertas

Diretora Metropolitana de Laboratório Forense

(original assinado)

Eduardo Andraus Filho

Diretor Metropolitano de Medicina Legal

(original assinado)

Roberto Emanuel Lima Mendes

Diretor Metropolitano de Criminalística

(original assinado)

Edinei Jesus Teixeira de Paula

Diretor de Interiorização em Substituição Legal

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 05221831

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 05221831

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T16:04:52-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial